acade  qui  la  lUu™'^  S^^^  Vra.  sia  advisata  per  messer  Jacobe  vostro 

procuratore ,  perho  non  me  extendo  piu.  Anche  la  Ex**^  Yra.  me 
perdona  se  io  non  scrivo  cossi  bene  Italiano  come  meritarebbe  la 

gria  y^a^  ̂   la^  quale  sempre  me  recomando.  Ex  Roma  YIIIP  Sept. 
1455.     Eiusdem  Yre.  Celsi^*^ 

fidelis  servitor  Johannes  Epus.  \ 
^     .  .  (  manu  propria. 

Papien.  et  comes  }  ^ 
Orig.    Staatsarchiv   zu  Mailand.    P.  E.,  Roma. 

66.  Cardinal  Scarampo  an  Lodovico  de  Gonzaga^ 
1455  Dec.  17,  Rom. 

111.  et  excell.  dne.  etc.  Significamus  111.  D.  Y.,  quod  in  hac 
die  ad  laudem  omnipotentis  Dei,  conservationem  ac  exaltationem 

christianae  fidei  S.  D.  N.  de  unanimi  voto  et  consensu  omnium  R°^°^- 

d.  cardinalium  designavit,  ellegit  ac  pronunciavit  nos  legatum  aposto- 
licum,  gubernatorem  et  capitaneum  atque  ducem  generalem  totius 
classis  quae  contra  Turchos  preparatur.  Cui  quidem  oneri  omnium 
gravissimo  licet  non  ignoremus  vires  nostras  satis  non  sufficere,  freti 
tamen  auxilio  celesti  et  gratia  Dei   nostri   pro   euius  nomine   tuende 

1  Vgl.  oben  S.  560.  580.  ^  Handschrift:  ,si'. 
'  Vgl.  oben  S.  573.  Die  bevorstehende  Ernennung  Scarampo's  zum  Legaten 

der  Flotte  meldet  Enca  Silvio  Piccolomini  in  einem  Briefe,  dat.  Rom  1455  Dec.  17 

Staatsarchiv    zu    Siena.     Concistoro,  Lettere  ad  an. 
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hec  aguntur:  volentes  etiam  prout  tenemur  mandatis  apostolicis  obe- 

dire,  illud  prompte  animo  suscipiendum  putavimus.  —  Der  Markgraf 
Lodovico  möge   ihn   in  dieser  Angelegenheit   unterstützen  und  Hilfe 
spätestens  bis  Mitte  März  senden.     Ex  urbe  XYII.  dec.  1455. 

Orig.     Archiv   Gonzaga   zu   Mantua. 

67.  Papst  Calixtus  III.  ernennt  Rodrigo  Borgia  zum  Cardinal  *. 
1456  Febr.  20,  Rom. 

Calistus  etc.  Dilecto  filio  ßoderico  de  Boria  sancti  Kicolai 

in  carcere  Tuliano  diacono    cardinali   salutem   etc.  Longa   diu 

meditatione  pensantibus,  quo  potissimum  modo  grave  humeris  nostris 
impositum  pontificatus  maximi  onus  tollerare  possimus,  nichil  eque 
Visum  est  utile,  nichil  accommodum  magis  quam  ut  data  legifero  Moysi 
a  Deo  nostro  mandata  executuri  viros  nobis  assumeremus  prudencia, 

fide  et  virtutibus  ceteris  conspicuos,  quibus  adiutoribus  nunc  fideli 
gravique  consilio  nunc  solerti  industrique  opera  oportune  assistentibus 
opemque  prestantibus  cuncta  salubriter  et  prospere  in  Dei  ecclesia